
TILFLYTTER: Ingeniør David Holm er flyttet fra Espergærde til Bramming. Han er en af de velud-
dannede fra Storkøbenhavn, som Career Country gerne vil lokke flere af til Esbjerg Kommune.

Af Jesper Nørgaard
Tlf. 7912 4630, jno@jv.dk        
Han er 32 år. Han er ingeniør. Han har boet hele sit liv i Espergærde i Nordsjælland. Men nu er han flyttet til 
Bramming og har fået job hos Mærsk Olie og Gas på Esbjerg Havn.
David Holm er et mønstereksempel på det, tilflytter- og rekrutteringskampagnen Career Country gerne vil 
opnå. Det handler om at få højtuddannede mellem 25 og 40 år fra Storkøbenhavn til at tage springet til Es-
bjerg Kommune.
Et af argumenterne er blandt andet, at en families rådighedsbeløb er meget højere i denne ende af landet på 
grund af de lavere boligpriser, og det var også økonomien, der vejede tungest, da David Holm og kæresten 
byttede 3060 Espergærde ud med 6740 Bramming.
- For vores vedkommende var det umuligt at købe bolig. Boligpriserne i Helsingør Kommune er to til to en 
halv gange højere end i Esbjerg Kommune, fortæller David Holm.
Parret begyndte at flirte med tanken om at flytte for et års tid siden, og under et ferieophold på Fanø kørte de 
rundt i området for at se, hvad man kunne få for pengene. De fandt et hus i Bramming, der lige passede dem, 
og så blev beslutningen taget.
- Der var selvfølgelig mange overvejelser især i forhold til min familie og vennekreds, der bor i Espergærde. 
Men min kæreste er fra Tjæreborg og har et netværk her i området, så der var ikke tale om, at vi skulle be-
gynde på bar bund, fortæller David Holm.

Positiv oplevelse
Han synes, at det har været en utrolig positiv oplevelse at flytte til Sydvestjylland.
- Jeg er havnet et rart sted. Der er ingen tvivl om, at Esbjerg er betydelig bedre end sit rygte. Der er jo en 
udbredt opfattelse af, at Esbjerg bare er lig med fiskelugt, siger David Holm.
Han tilføjer, at set fra hovedstadsområdet kunne Esbjerg nærmest ligge i et andet land, og hans tidligere chef 
og kolleger blev også dybt forundrede, da han fortalte, at han ville flytte til Bramming.
- De troede, at det var en joke. 
Selv om den mentale afstand kan synes stor, så synes David Holm, at der i virkeligheden ikke er den store 
forskel på at bo i Espergærde og i Bramming.
- Man er trods alt ikke flyttet til et andet land. Skal man pege på nogle forskelle, så er folk nok mere afslap-
pede herovre, og trafikken er jo en ren fornøjelse i forhold til København. Tænk at togene kører til tiden. Og 
så er der naturen. Den er ikke bedre, men den er anderledes, og der er mere af den, siger David Holm.
Skal han pege på noget negativt, så er det, at det kulturelle udbud i Esbjerg selvfølgelig ikke kan matche 
København.
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- Men det er nok også mere noget mentalt, for hvor tit bruger man i virkeligheden de kulturelle tilbud? 
David Holm er ikke i tvivl om, at Career Country er et godt tiltag, selv om det ikke var kampagnen, der fik 
ham til at få øje på mulighederne i Esbjerg Kommune. Ja, faktisk hørte han først om den for nogle dage 
siden.
- Men jeg er sikker på, at det havde gjort springet endnu nemmere, hvis jeg havde været inde og kigge på 
hjemmesiden, siger han.

CITAT
"Man er trods alt ikke flyttet til et andet land. Skal man pege på nogle forskelle, så er folk nok mere afslap-
pede herovre, og trafikken er jo en ren fornøjelse i forhold til København. Tænk at togene kører til tiden. Og 
så er der naturen. Den er ikke bedre, men den er anderledes, og der er mere af den."
David Holm


